名、4名、5名、5名及5名僱員。截至2022年、2023年及2024年12月31日止三個年度以及截至

2024年及2025年11月30日止十一個月，已付目標集團僱員的薪酬總額分別約為人民幣24,000元、

人民幣33,000元、人民幣27,000元、人民幣27,000元及人民幣38,000元。僱員薪酬乃參考個人表

現、經驗及當前市況釐定。

(p) 未來計劃及前景

於最後可行日期，目標集團並無計劃開展新業務或進行任何重大投資或資本資產收購。

(q) 收購或出售附屬公司

截至2022年、2023年及2024年12月31日止三個年度以及截至2025年11月30日止十一個月，

目標集團並無任何重大收購或出售任何附屬公司或聯營公司。

– IV-1 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

I. 呈列基準

以下為經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考財務資料」）之說明，

乃由董事根據上市規則第4.29段編製，以說明建議向目標集團增資對 貴集團於2025年6月30日

的綜合資產及負債表的影響。

未經審核備考財務資料乃根據以下資料編製：(i)貴集團於於2025年6月30日的未經審核簡

明綜合財務狀況表（此乃摘錄自 貴公司截至2025年6月30日止六個月的已刊發中期報告），及(ii)

目標集團於2025年11月30日的經審核綜合財務狀況表（此乃摘錄自本通函附錄二所載的會計師報

告）。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料按以下附註編

製。未經審核備考財務資料由 貴公司董事編製，僅供說明用途，基於其假設性質，未必如實反

映倘建議向目標公司增資於2025年6月30日或任何未來日期完成時經擴大集團的綜合資產及負債

表。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與 貴公司已刊發截至2025年6月30日止六個月的

中期報告所載 貴集團的過往財務資料、本通函附錄二所載的目標集團的會計師報告及本通函其

他章節載列的其他財務資料一併閱讀。

就未經審核備考財務資料而言，未經審核備考財務資料所列的未經審核備考調整所依據的

假設及估計於隨附附註中闡述。

– IV-2 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

II. 經擴大集團於2025年6月30日的未經審核備考綜合資產及負債表

於2025年6月30日的未經審核備考財務資料以人民幣呈列，除另有指明外，所有數值均四

捨五入至最接近千位（千位）。

貴集團 目標集團

未經審核備考調整

經擴大集團

於2025年
6月30日的
未經審核

備考財務資料

於2025年
6月30日

於2025年
11月30日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(d) 附註(e)

（未經審核） （經審核） （未經審核）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 2,451,936 190 – – – 2,452,126

投資物業 46,200 – – – – 46,200

採礦權 818,500 186,703 1,572,107 6,119 – 2,583,429

受限制銀行存款 7,009 – – – – 7,009

遞延稅項資產 59,203 – – – – 59,203

租賃按金 39 – – – – 39

按金、預付款項及其他

應收款項 4,814 – – – – 4,814

收購物業、廠房及設備之

按金 7,270 – – – – 7,270

收購採礦權之按金 – – – – – –

於一間聯營公司的投資 494,836 5,250 – – – 500,086

非流動資產總額 3,889,807 192,143 1,572,107 6,119 – 5,660,176

流動資產

存貨 39,750 – – – – 39,750

貿易應收款項及應收票據 667,460 – – – – 667,460

按金、預付款項及其他應收款項 26,900 739 – – – 27,639

應收股東款項 – 122,145 – – (122,145) –

應收非控股權益款項 – – – – 122,145 122,145

受限制銀行存款 7,539 – – – – 7,539

銀行結餘及現金 146,934 1 – – – 146,935   – –

流動資產總額 888,583 122,885 – – – 1,011,468

總資產 4,778,390 315,028 1,572,107 6,119 – 6,671,644

– IV-3 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

貴集團 目標集團

未經審核備考調整

經擴大集團

於2025年
6月30日的
未經審核

備考財務資料

於2025年
6月30日

於2025年
11月30日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(d) 附註(e)

（未經審核） （經審核） （未經審核）

負債

非流動負債

銀行及其他借款 210,000 195,380 – – – 405,380

修復成本撥備 64,557 – – – – 64,557

遞延稅項負債 16,041 – – – – 16,041

非流動負債總額 290,598 195,380 – – – 485,978

流動負債

貿易應付款項 143,166 – – – – 143,166

其他應付款項及應計費用 238,207 77,124 – 6,119 – 321,450

應付關聯公司款項 – 7,100 – – – 7,100

應付稅項 10,057 – – – – 10,057

銀行及其他借款 937,503 159,238 – – – 1,096,741

流動負債總額 1,328,933 243,462 – 6,119 – 1,578,514

總負債 1,619,531 438,842 – 6,119 – 2,064,492

資產（負債）淨額 3,158,859 (123,814) 1,572,107 – – 4,607,152

權益

股本╱實繳資本 14,136 110,000 (110,000) – – 14,136

儲備 3,144,723 (234,304) 320,899 – – 3,231,318

貴公司擁有人應佔權益 3,158,859 (124,304) 210,899 – – 3,245,454

非控股權益 – 490 1,361,208 – – 1,361,698

權益總額 3,158,859 (123,814) 1,572,107 – – 4,607,152

– IV-4 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料附註

a. 有關金額摘錄自載於 貴公司截至2025年6月30日止六個月之已刊發中期報告內的 貴集

團截至2025年6月30日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

b. 目標集團截至2025年11月30日的財務資料摘錄自本通函附錄二所載之歷史財務資料。

c. 有關金額指(1)與目標公司採礦權相關的公平值調整；(2)抵銷目標集團的實收資本及儲備；

及(3)由於以轉讓謝家河溝煤礦採礦權、謝家河溝物業及謝家河溝資產且未喪失控制權的方

式收購目標公司51%股權被分類為權益交易而對儲備及非控股權益的調整。目標集團董事

根據獨立估值師編製的估值報告草擬本，估計可識別資產的公平值，並將其作為編製經擴

大集團未經審核備考財務資料時可識別資產的公平值。由於建議向目標公司增資完成日期

可識別淨資產的公平值可能與編製經擴大集團未經審核備考財務資料時所用之公平值存在

重大差異，因此，將予確認的與建議向目標公司增資相關已識別淨資產的最終金額或會與

上文所呈列之金額有所不同。

d. 有關調整指與建議向目標公司增資相關的估計交易成本人民幣6,119,000元。

e. 有關調整指由應收股東款項重新分類至應收非控股權益款項。

f. 除上述附註外，就編製未經審核備考財務資料而言，並未對 貴集團於2025年6月30日後

[…]

每噸原煤

人民幣元 0.0 0.0 0.0 0.0 49.2

一一般般及及行行政政成成本本總總額額
每噸原煤

人民幣元 0.0 0.0 0.0 0.0 168.5

– V-246 –

附錄五  合資格人士報告

233

營營運運現現金金成成本本總總額額

(A+B+C)
每噸原煤

人民幣元 0.0 0.0 0.0 0.0 435.2

(D) 折折舊舊及及攤攤銷銷
每噸原煤

人民幣元 0.0 0.0 0.0 0.0 123.7

生生產產成成本本總總額額

(A+B+C+D)
每噸原煤

人民幣元 0.0 0.0 0.0 0.0 558.9

12.5 稅稅項項

根據「西部大開發戰略」的地區政策，礦業資產符合向政府有關部門申請 15%企業所

得稅優惠稅率的條件。據寶萬了解，企業所得稅優惠稅率申請尚未開始，因此，我們

經濟分析中的剩餘礦山壽命使用 25%的普通企業所得稅稅率。

12.6 貼貼現現現現金金流流量量預預測測

為評估礦業資產的整體經濟可行性，本次採用貼現現金流量（「貼現現金流量」）方

法估算淨現值（「淨現值」）。貼現現金流量方法首先預估在確定預測期內預期產生

的年度現金流量。各年度的預期自由現金流量的計算方式為：稅後營運淨利 + 折舊 –

淨營運資本變動 – 資本支出。該等預測現金流量隨後將以適當的貼現率折算至現值，

貼現率反映資本成本及風險。最後，將預測期結束時所有現值相加，即可得出煤炭儲

量的估算淨現值。

– V-247 –

附錄五  合資格人士報告

234

加權平均資本成本（「加權平均資本成本」）作為確定貼現率的基礎，即預期通過股

權與債權持有人支付予資本提供者的平均回報率。計算方式為根據資本結構比例中股

權成本與稅後債務成本的權重加權計算。

根據前節所述的收益、資本支出、經營現金成本、稅費及政府規費，謝家河溝煤礦以

7.17%的貼現率計算的礦業資產基準情境淨現值（「淨現值」）估算為人民幣

1,000,000,000 元；而有益及捷吉煤礦項目以 7.56%的貼現率計算的基準情境淨現值分別

為人民幣 1,090,000,000 元及人民幣 669,000,000 元。結果顯示，本合資格人士報告所列

的煤炭儲量具有經濟可行性。

12.7 敏敏感感度度分分析析

針對礦業資產基準情境參數（包括煤價、營運支出及資本支出）的不同變動，以上述

貼現率進行敏感度分析。下表列示稅後淨現值隨參數變動而產生的變化結果。

表表 12-8 謝謝家家河河溝溝煤煤礦礦稅稅後後淨淨現現值值的的敏敏感感度度分分析析（（人人民民幣幣百百萬萬元元））

參參數數 -15% -10% -5%
基基準準情情

境境淨淨現現

值值
5% 10% 15%

煤煤價價 553.4 704.4 855.4 1,006.4 1,157.5 1,308.5 1,459.5

營營運運支支出出 1,104.2 1,071.6 1,039.0 1,006.4 973.9 941.3 908.7

資資本本支支出出 1,050.7 1,036.0 1,021.2 1,006.4 991.7 976.9 962.2

– V-248 –

附錄五  合資格人士報告

235

表表 12-9 有有益益煤煤礦礦項項目目稅稅後後淨淨現現值值的的敏敏感感度度分分析析（（人人民民幣幣百百萬萬元元））

表表 12-10 捷捷吉吉煤煤礦礦項項目目稅稅後後淨淨現現值值的的敏敏感感度度分分析析（（人人民民幣幣百百萬萬元元））

參參數數 -15% -10% -5%
基基準準情情

境境淨淨現現

值值
5% 10% 15%

煤煤價價 701.8 830.1 958.4 1,086.7 1,215.0 1,343.3 1,471.6

營營運運支支出出 1,174.8 1,145.4 1,116.0 1,086.7 1,057.3 1,028.0 998.6

資資本本支支出出 1,183.6 1,151.3 1,119.0 1,086.7 1,054.4 1,022.1 989.8

參參數數 -15% -10% -5%
基基準準情情

境境淨淨現現

值值
5% 10% 15%

煤煤價價 414.9 499.5 584.2 668.8 753.5 838.1 922.8

營營運運支支出出 726.9 707.6 688.2 668.8 649.5 630.1 610.7

資資本本支支出出 737.2 714.4 691.6 668.8 646.0 623.3 600.5

– V-249 –

附錄五  合資格人士報告

236

圖圖 12-1 謝謝家家河河溝溝煤煤礦礦稅稅後後淨淨現現值值的的敏敏感感度度分分析析

– V-250 –

附錄五  合資格人士報告

237

圖圖 12-2 有有益益煤煤礦礦項項目目稅稅後後淨淨現現值值的的敏敏感感度度分分析析

圖圖 12-3 捷捷吉吉煤煤礦礦項項目目稅稅後後淨淨現現值值的的敏敏感感度度分分析析

與全球大多數採礦項目相似，現金流量預測及淨現值估算對商品價格最為敏感。如上

表與圖表示，該等煤礦亦不例外。

– V-251 –

附錄五  合資格人士報告

238

13 風風險險評評估估

與全球其他行業相比，採礦行業在傳統及本質上屬於高風險業務。該風險是由礦體性

質、品位變化、自然災害、岩土及水文風險、環境、社區、健康與安全以及供水等因

素疊加形成的風險。

寶萬的風險識別及評估程序主要針對營運及勘探項目中存在可見技術風險的領域，包

括資源、儲量、營運、環境、社區、健康與安全，特別是存在可能嚴重影響預期產量

從而影響營運所產生現金流量的風險因素。該評估必然包含主觀判斷與定性分析。根

據以下定義，風險分為低、中或高三類：

1. 高風險：該因素存在立即導致失敗的隱患，倘不予修正，可能會對項目現金流量及